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Den 8. oktober 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1367 (MOF alm. del) stillet 11. september efter ønske fra 

Rasmus Nordqvist (SF). 

Spørgsmål nr. 1367 

” Ministeren bede oplyse, om det er lovligt, og om ministeren finder det politisk klogt, hvis 

Miljøstyrelsen tillader klapning ved Trelde Næs – i et havområde, hvor den kemiske status i sediment 

og fisk er ukendt - af forurenede havbundsmaterialer fra et projekt i Kolding Havn, i lyset af at 

ministeren udtalte følgende ved besvarelse af samrådsspørgsmål AA den 17. juni: ”Danmark har 
desværre længe overhørt en berettiget kritik af, at Danmark ikke ved nok om den kemiske tilstand. 

Kritikken går tilbage til landerapporten fra 2012 om den første vandområdeplan, og den blev gentaget 

af EU-Kommissionen i februar 2019. Kommissionen kritiserer, at mange danske vandområder og 

særligt vandløbsvandområder er i ”ukendt kemisk tilstand”. Dvs., at der mangler viden til at kunne 

vurdere, om miljøfarlige stoffer udgør et miljøproblem for vandområderne. Det er en kritik, den 

tidligere regering ikke har handlet på”.” 

Svar 

Miljøstyrelsen behandler ansøgninger om tilladelser til klapning efter den gældende lovgivning og 

vejledninger. Miljøstyrelsen vurderer i behandlingen af ansøgningen klapningens potentielle 

påvirkninger af miljøet. I vurderingen inddrages materialets indhold af miljøfarlige stoffer og spredning 

af materialet i havmiljøet. Dette gøres for at sikre, at klapningen bl.a. ikke hindrer målopfyldelse i 

vandområdet, eller forringer naturtyper eller artslevesteder henholdsvis forstyrrer arter, som er på 

udpegningsgrundlaget i Natura-2000 områder. Som jeg har nævnt i tidligere FT-besvarelser om 

administration af klapningsområdet, har jeg taget initiativ til, at der udarbejdes en samlet strategi for 

begrænsning af miljøfarlige stoffer i vand- og havmiljøet, som også kan få betydning for klapning.  

 

Vi skal passe godt på vores havmiljø. Det gælder også, når vi foretager aktiviteter som klapning.  

Jeg er åben overfor at se, om der er andre måder at gøre det på. Jeg har derfor inviteret partierne til en 

drøftelse og en teknisk gennemgang om emnet.  
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